
 

 

COMUNE DI BRUSIMPIANO      
PROVINCIA DI VARESE 

 

Via Carlo Battaglia n.5 – 21050 BRUSIMPIANO – C.F. 00559790126 

Tel. 0332/934119 – Fax 0332/934479 -   

Indirizzo pec: affarigenerali@comune.brusimpiano.legalmail.it 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 9 DEL 11/11/2024 

Oggetto: NOMINA DEL DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO, GEOM. CHIARA 
CATELLA, QUALE RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

(SETTORE EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA).- VALIDITA' SINO AL 

31/12/2025 

 

L’anno 2024, il giorno undici del mese di novembre 
 
 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATO l’art. 109, comma 2, e l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

l’art. 2, comma 13, della Legge n. 191/98, secondo il quale: “Nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 
 

TENUTO conto dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale è il 
Sindaco che nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso decreto legislativo, dallo Statuto e dai 
relativi regolamenti; 

 

RILEVATO che l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 richiede per 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali ai dipendenti un provvedimento motivato 
del 

Sindaco, nel rispetto delle modalità fissate dal Regolamento sull’Ordinamento generale 
dei servizi e degli uffici; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 17.05.2019 con la quale è stato 
confermato l’assetto delle aree e delle posizioni organizzative; 

 

VISTO il testo del nuovo “Regolamento per la graduazione, conferimento, valutazione 
e revoca delle posizioni organizzative. Cat C e D” approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 33 del 17.05.2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 



 
CONSIDERATO CHE occorre rinominare un Responsabile per l’area tecnico-manutentiva 
(settore edilizia privata ed urbanistica); 

 
VISTO il curriculum vitae ed studiorum della Geom. Chiara Catella, Area istruttori (ex 
C4), e constatato il possesso da parte dello stesso delle competenze tecniche e delle 

esperienze professionali maturate rispetto alle pratiche, afferenti all’Area Tecnica 
(settore edilizia privata ed urbanistica); 

 
RITENUTO di dover riattribuire le suddette funzioni, confermando sino al 31/12/2025, 
alla dipendente geom. Chiara Catella, in possesso di adeguata professionalità, 

riconoscendole un’indennità mensile conforme a quanto previsto dal regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, dal sistema di valutazione del Comune di 

BRUSIMPIANO e secondo quanto previsto dal CCNL, da corrispondersi per 13 mensilità; 

 
RITENUTO che l’attribuzione della responsabilità, con le conseguenti funzioni di cui 
all’art. 109, comma 2, e all’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, debba avere 

durata fino al 31.12.2025; 
 

   ACQUISITO parere favorevole, ai sensi dell’art. 153 del TUEL; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 del 18.8.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

1. di confermare la nomina della geom. Chiara Catella – Area istruttori (ex C4), 
dipendente in servizio presso il Comune di BRUSIMPIANO, quale Responsabile dell’Area 

tecnico-manutentiva (settore edilizia privata ed urbanistica) e di attribuirle le relative 
funzioni; 

2. che il presente atto abbia validità sino al 31/12/2025 e sostituisca ogni 

altro decreto che abbia contenuto con esso incompatibile 

3. di precisare che l’indennità di posizione ad essa spettante è quella risultante in 

esito al procedimento di gradazione, in conformità a quanto previsto dal regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, dal sistema di valutazione del Comune di 
BRUSIMPIANO e secondo quanto previsto dal CCNL 

4. di dare atto che l’indennità di risultato sarà erogata secondo quanto previsto dal 
CCNL, dal CCDI del Comune di BRUSIMPIANO, dal Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi e dal Sistema di Valutazione del Comune di BRUSIMPIANO 

5. di dare atto che l’indennità di risultato sarà erogata secondo quanto previsto dal 
CCNL, dal CCDI del Comune di BRUSIMPIANO, dal Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi e dal Sistema di Valutazione del Comune di BRUSIMPIANO 

 

 
                                                                                        IL SINDACO  

                                                                                      Fabio Zucconelli 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO, GEOM. CHIARA 

CATELLA, QUALE RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA (SETTORE 

EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA).- VALIDITA' SINO AL 31/12/2025 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
                                                                                                Il responsabile 

                                                                                           Area contabilita-tributi 

                                                                                        Dott. Gianbattista Calabria 

 

 

 


		2024-11-11T08:23:04+0100
	Fabio Zucconelli


		2024-11-11T08:26:25+0100
	GIANBATTISTA CALABRIA




